
Verkeersbesluit betreffende Sinterklaas intocht 23 november 2024 Zwartewaal 

  

Beschikking van burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee betreffende het nemen van een 

verkeersbesluit, als bedoeld in de Wegenverkeerswet 1994. 

Betreft: 

Het instellen van tijdelijke verkeersmaatregelen voor de sinterklaasintocht op: 

- 23 november 2024 

Burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee, 

  

Gelet op: 

-artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) met het doel tot: 

1.a het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

1.b het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

1.c het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

1.d het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

2.a het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet Milieubeheer; 

2.b het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten of gebieden; 

3.a het bevorderen van een doelmatig of zuinig energieverbruik; 

-artikel 15 lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel 

van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod 

ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

-artikel 18, lid 1 onder d van de WVW1994 ingevolge verkeersbesluiten worden genomen door burge- 

meester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het 

Rijk, de provincie of een waterschap; 

-artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) ingevolge 

het plaatsen van bepaalde verkeerstekens van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (hierna: RVV 1990), moet geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

-artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach- 

tigde van de korpschef van de politie; 

-het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

-de Algemene wet bestuursrecht; 

-het mandaatbesluit gemeente Voorne aan Zee. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

  

-Voor de bovengenoemde Sinterklaas intocht op 23 november 2024 te Zwartewaal een aanvraag inge- 

komen is waaruit blijkt dat er verkeersmaatregelen nodig zijn om het evenement op een veilige wijze 

door te kunnen laten gaan; 

Nr. 484564 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2024 nr. 484564 18 november 2024 1 



De politie en brandweer overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer d.d. 30 september 2024 positief hebben geadviseerd; 

De veiligheid op de weg gewaarborgd wordt door het treffen van dit besluit; 

De maatregel wordt genomen op basis van de artikelen 2, lid 1 sub a en b en 18, lid 1, sub d van de 

Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 12, 21 e.v. van het Besluit administratieve bepalingen over het 

wegverkeer; 

  

-de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2, lid , sub van de WVW 1994; 

-het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee eenieder 

kan worden geconfronteerd; nemen, gelet op al het voorgaande, het volgende: 

BESLUIT 

1. Voor de Sinterklaas intocht op 23 november 2024 te Zwartewaal: 

A. Een afsluiting met schrikhekken en borden C1 op 23 november 2024 tussen 10.00 uur en 14.00 

uur van het Kadeplein, Hollemarestraat, Sluisweg, Willem Alexanderstraat en de Henry Fordstraat, 

volgens de tekening; 

B. Het Instellen van een parkeerverbod op middels borden E1 op 23 november 2024 van 10.00 uur 

tot 14.00 uur op het Kadeplein, dit is deel van de Henry Fordstraat en de Noordeinde, volgens 

tekening; 

2. De verkeersmaatregelen treden in werking nadat de betreffende verkeerstekens zijn geplaatst: 

3. Dit besluit te publiceren. 

  

Hellevoetsluis, datum 11 november 2024 

Met vriendelijke groet, 

Burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee 

namens dezen, 

  
Bijlage(n): 

Afsluitingstekeningen 

Zaaknummer: 209678-2024 

Bezwaarclausule: 

Als u het niet eens bent met dit besluit of als u nog vragen en/of opmerkingen heeft, kunt u contact 
opnemen met de behandelend ambtenaar via telefoonnummer 14 0181. 

Als belanghebbende kunt u binnen zes weken na de dag van verzending van dit besluit bezwaar maken 
door het indienen van een bezwaarschrift bij het college van burgemeester en wethouders van Voorne 
aan Zee Postbus 13 3220 AA te Hellevoetsluis. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de 
Algemene wet bestuursrecht ten minste bevatten: 

- Handtekening van de indiener; 

- De naam van de indiener; 

- Adres van de indiener; 

- Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

- De gronden waarop het bezwaarschrift rust (motivering). 

Gemeenteblad 2024 nr. 484564 18 november 2024 2 



U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorzie- 
ning (o.a. schorsing) indienen bij: Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951, 3007 BM 
te Rotterdam. Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 484564 18 november 2024 3 


